
UCHWAŁA Nr XVII.216.2016
RADY GMINY USTKA

z dnia 29 kwietnia 2016 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI.197.2016 Rady Gminy Ustka z dnia 18 marca 2016 
roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 
niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu 
terytorialnego organ oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 
udzielonej dotacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 80 ust. 4 i 90 ust. 4 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze 
zmianami: Dz. U. z 2014 r. poz. 7, Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, poz. 1418, poz. 357, poz. 1629, 
Dz. U. z 2016 r. poz. 35, poz. 64 i poz. 195)

Rada Gminy Ustka
uchwala, co następuje

§1. 
W Uchwale Nr XVI.197.2016 Rady Gminy Ustka z dnia 18 marca 2016 roku w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz 
publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej wprowadza się 
następujące zmiany:
1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1:
1) organ prowadzący niepubliczne szkoły lub placówki,  składa w terminie do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.
2) organ prowadzący publiczne szkoły lub placówki, składa wniosek w terminie do 30 

listopada roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.
3) organ prowadzący publiczną szkołę podstawową, przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego na ucznia objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju, 
składa wniosek z podaniem planowanej liczby uczniów objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji

2) w § 3 skreśla się ust. 2
3) w § 4 ust. 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie:

Id: 5320A86E-8C41-4A0B-9AE8-BC8BE062F7D6. Projekt Strona 1



1. Publiczne przedszkole otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości równej 
wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Ustka, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Ustka. W 
przypadku braku przedszkola prowadzonego przez Gminę Ustka, podstawą do ustalenia 
wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez Miasto Ustka na prowadzenie 
przedszkoli publicznych, pomniejszone o  opłaty za korzystanie z  wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy.
2. Oddział przedszkolny przy publicznej szkole podstawowej otrzymuje dotację na każdego 
ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w 
oddziałach przedszkolnych przy publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Ustka, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Ustka.
3. Publiczna szkoła podstawowa, gimnazjum otrzymują na każdego ucznia dotację w 
wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia szkoły danego typu 
i rodzaju prowadzonej przez Gminę Ustka, pomniejszonym o kwotę dotacji,   o której mowa 
w art. 22 ae ust. 3 ustawy o systemie oświaty, nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia 
szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę Ustka. W przypadku nieprowadzenia przez Gminę Ustka szkół danego typu i rodzaju 
podstawą do ustalenia wysokości dotacji dla publicznej szkoły jest kwota przewidziana na 
ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Gminę Ustka.
4) w § 5 ust. 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie:

1. Niepubliczne przedszkole otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości równej 75% 
wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Ustka, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy,   z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Ustka. W 
przypadku braku przedszkola prowadzonego przez Gminę Ustka,  podstawą do ustalenia 
wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez Miasto Ustka na prowadzenie 
przedszkoli publicznych, pomniejszone o  opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy.
2. Niepubliczny oddział przedszkolny przy niepublicznej szkole podstawowej otrzymuje 
dotację na każdego ucznia w wysokości równej 75% wydatków bieżących przewidzianych na 
jednego ucznia w oddziałach przedszkolnych przy publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Ustka, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Ustka.

Id: 5320A86E-8C41-4A0B-9AE8-BC8BE062F7D6. Projekt Strona 2



3. Organ prowadzący niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego otrzymuje 
dotację na każdego ucznia w wysokości 40% wydatków bieżących przewidzianych na 
jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Ustka w 
przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz  za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Ustka. W przypadku braku przedszkola prowadzonego przez 
Gminę Ustka,  podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez 
Miasto Ustka na prowadzenie przedszkoli publicznych, pomniejszone o  opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy.

§2. 
Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w § 1 pozostają bez zmian.

§3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka.

§4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Id: 5320A86E-8C41-4A0B-9AE8-BC8BE062F7D6. Projekt Strona 3




